15
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
администрации от 28.04.2025 № 108-па
«Об утверждении порядка предоставления

субсидии территориальным общественным

самоуправлениям города Пыть-Яха на

осуществление собственных инициатив по

вопросам местного значения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом города Пыть-Яха:
1.
В наименовании и по тексту постановления слова «по вопросам местного значения» заменить словами «по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.».

3. В Приложении к постановлению:

3.1. Пункт 2.1.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. У получателя субсидии (участника отбора) отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Пыть-Яха иных субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная (неурегулированная)  задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием город Пыть-Ях (за исключением случаев, установленных Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, администрацией города Пыть-Яха).».
3.2. Абзац 13 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«- приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных настоящим Порядком.».

3.3. Абзац 3 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«- о согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки Главным распорядителем соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

3.4. В пункте 3.2 раздела 3 слова «- способ проведения отбора» исключить.

3.5. Второй абзац пункта 3.10.1. исключить.

3.6. Пункт 3.13.2 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Отбор отменяется в случае:

- изменения лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год направленных на цели предоставления субсидий, установленные настоящим Порядком;

- выявления технических ошибок в объявлении о проведении отбора, препятствующих подаче предложений участниками отбора.».

3.7. Раздел 3 дополнить пунктом 3.14.  следующего содержания:

«3.14. Отбор получателей субсидий признается несостоявшимся в следующих случаях:

3.14.1. по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки;

3.14.2. по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки.».

4.
Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть – Яхинформ».

5.
Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха

С.Е. Елишев